

Mål for Budget 2017

Serviceområde 13: Handicap og Psykiatri

Serviceområde	SO 13, Handicap og Psykiatri
Fokusområde	Forebyggende indsats i forhold til sårbare unge
Udfordringen	Der er en stigende tendens til, at flere sårbare og udsatte unge marginaliseres i det danske samfund. Ca. 5 % af en ungdomsårgang har forringede muligheder for at få fodfæste i uddannelsessystemet, på arbejdsmarkedet og i egen selvstændige bolig. De bliver tiltagende ringere, jo længere tid der går, inden vi inkluderer dem i samfundsfællesskabet. Gruppen er præget af svære personlige og sociale problemer, som det offentlige på mange måder forsøger at tage hånd om.
Mål	Herning Kommune vil forebygge marginalisering og livslang afhængighed af sociale tilbud. Vi arbejder målrettet mod fastholdelse af tilknytningen til uddannelsessystemet og arbejdsmarkedet.
Veje til målet	<p>De unge skal spottes tidligt, og ansvaret for hvem der skal motivere og fastholde de unge i det sociale fællesskab skal være tydelig. Krav om uddannelse, beskæftigelse og tilbud om social støtte skal være skræddersyet ud fra den unges individuelle behov, forudsætninger og mål for livet.</p> <p>Der er behov for sociale investeringer og en mere smidig ressourceallokering. I dag er indsatsen spredt over fire serviceområder og tre fagudvalg.</p> <p>For at nå målet er der behov for:</p> <ul style="list-style-type: none">• En indsats som gør det muligt, at den unge kan vælge et forpligtende socialt fællesskab; i klassen, på arbejdspladsen, i fritidslivet og i lokalsamfundet• Udvikling af undervisnings- og beskæftigelsestilbud, som inkluderer de sårbare unge• En indsats, som udvikler de unge og understøtter deres mulighed for et selvstændigt liv i egen bolig• En tværgående opgaveløsning mellem børn- og ungeområdet og voksenområdet• Partnerskaber med ungdomsuddannelsesinstitutioner, fritidsforeninger, samarbejde med erhvervslivet. <p>Der fremlægges beslutningsforslag til Byrådsbehandling i første halvår 2017 med henblik på fuld indfasning fra 2018.</p>